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Spørgsmål nr. 223 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere henvendelse omdelt på REU 
alm. del - bilag 114.”

Svar:

For så vidt angår besparelser i Kriminalforsorgen generelt henvises til 

Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 60 fra Folketingets Rets-

udvalg.

Det er Direktoratet for Kriminalforsorgen, som sammen med de enkelte 

institutioner har ansvaret for at gennemføre de prioriteringer, der er nød-

vendige med henblik på at sikre, at ressourcerne anvendes så effektivt 

som muligt. Direktoratet har over for mig oplyst, at prioriteringerne na-

turligvis vil blive foretaget på en sådan måde, at sikkerheden i fængslerne 

ikke kommer i fare.

For så vidt angår de økonomiske konsekvenser for Kriminalforsorgen i

forbindelse med COP 15 kan det oplyses, at merudgifterne hertil har væ-

ret af begrænset størrelsesorden i forhold til Kriminalforsorgens samlede 

økonomiske ramme. Der er derfor ikke behov for tilførsel af yderligere 

ressourcer til Kriminalforsorgen i anledning af COP 15.

Politiet har anmodet Kriminalforsorgen om hjælp til transport og bevogt-

ning af arrestanter under COP 15, ligesom politiet har anmodet om at lå-

ne diverse transportmateriel af Kriminalforsorgen til primært transport af 

arrestanter. Kriminalforsorgen kompenseres direkte af politiet for denne 

opgave. Udgifterne hertil forventes at kunne opgøres til 1 mio. kr.

Kriminalforsorgen står over for væsentlige udfordringer i den kommende 

tid bl.a. på grund af den verserende bandekrig. Der er i den seneste tid 

gennemført en række tiltag med henblik på at dæmme op for bandekon-

flikten, og der er i den forbindelse gennemført strafskærpelser på flere 

områder, ligesom de indsatte fra rocker- og bandemiljøet giver udfor-

dringer for sikkerheden i Kriminalforsorgens institutioner.

Direktoratet for Kriminalforsorgen overvejer for tiden sammen med Ju-

stitsministeriet det fremtidige behov for fængselspladser og muligheder-

ne for at styrke sikkerheden, så det undgås, at bandekrigen rykker ind i 

fængslerne.
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Det er endnu for tidligt at sige noget om, hvilke initiativer der kan blive 

behov for at iværksætte, men jeg er naturligvis klar til at drøfte disse 

spørgsmål, når overvejelserne er afsluttet.


